CMN.
proc. ne ÍRIS, 27
Fis. o
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS.
ESTADO DE SÃO PAULO

Indicação nº25//2021.

Ementa: Requer Plantão Médico
Veterinário Municipal.

Exmo. Senhor Presidente.

Justificativa:           Considerando que bº É O-Vel fio municipal é de
suma importância, ; i

financeira pelaaúaip:                                    Considi ais tarribém precisa ay gténdimento de
emergência, “visto 4 entes não tem:horá pafh geontêcar e, em
muitos casés, se o é for firiediato” Jipóde vir a
óbito; Sato E

(Segunda à

Considerando É

sexta-feira, das 8h 16h), os al ficam sem

saber a quem rec er àcasos 6
E por fim,Tong que miltas“cidades região já contam

gral é sabendo que
nigia“no quesito de

ôênica-Morandi requerOeficaminhada ajs . .

com o atendimento;médico ' nário em témpo
nosso Município tem “potencial “pará se tornar

: respeito e cuidados com os-animais, a Vereadog F

- nos termos: do*art. 127..do regiment i Ro,

5 Exma.Prefeita tina d SOU ção:

Requer a implemiêntação. de Planção esto sterinário, em tempo
integral, especialmente para os: casos e urgência e emergência, bem
como, a disponibilização de telefone com atendimento 24 horas, no
Município.

Valinhos, 08 de novembro de 2021.

nica Morandi
Vereadora

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

UG salaogr